
 

 
 
 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Від 07 жовтня 2022 року Миколаїв № 9 

 
 

Про наявність обставин непереборної сили  
та перелік суб'єктів господарювання, що 

постраждали внаслідок таких обставин 

Тринадцята  
позачергова сесія 

восьмого скликання 
 

 
Відповідно до статті 43 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", підпункту 298.8.4 пункту 298.8 статті 298 Податкового кодексу 

України, на підставі заяв та документів, поданих сільськогосподарськими 
підприємствами, враховуючи лист Торгово-промислової палати України від 

28.02.2022 № 2024/02.0-07.1, обласна рада 
 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Визнати обставини, що склалися на території Миколаївської області у 

зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України та стали 
підставою введення воєнного стану в Україні, обставинами непереборної сили з 

24 лютого 2022 року до їх офіційного закінчення. 
 
2. Включити до переліку суб'єктів господарювання, що постраждали 

внаслідок обставин непереборної сили: 
 

фізичних осіб-підприємців, які відповідають вимогам підпункту "б" 
підпункту 4 пункту 291.4 статті 291 Податкового кодексу України та 

місцезнаходження яких за станом на 31 грудня 2022 року зареєстровано в 
межах території Миколаївської області; 

 
юридичних осіб незалежно від організаційно-правової форми, які є 

сільськогосподарськими товаровиробниками та місцезнаходження яких за 
станом на 31 грудня 2022 року зареєстровано в межах території Миколаївської 

області. 
 

nau://ukr/280/97-ВР
nau://ukr/280/97-ВР


2 

 
3. Направити це рішення до районних військових адміністрацій та 

сільських, селищних, міських голів Миколаївської області для інформування 
суб'єктів господарювання – сільськогосподарських товаровиробників, які 

постраждали внаслідок обставин непереборної сили внаслідок військової 
агресії Російської Федерації проти України. 

 
 
 

 
 

 
 

Голова обласної ради                                                                 Ганна ЗАМАЗЄЄВА 


